
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 91 DEL 06/03/2023 REG. GEN.

N. 31 DEL 02/03/2023

OGGETTO: RIMBORSO PER UTILIZZO CONDIVISO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AREA TECNICA - ANNI 2020-2021-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

-  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  25  in  data  22/12/2022,  esecutiva,  è  stato  approvato  il
Documento unico di programmazione 2023/2025;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 26 in data 22/12/2022, esecutiva,  è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2023/2025;

- con delibera della Giunta Comunale n. 14 in data 26/01/2023, esecutiva, è stato approvato il P.E.G
2023/2025;

- in data 06/12/2016 con atto n. 118, la Giunta Comunale ha approvato la deliberazione all'oggetto: “
Utilizzo condiviso di personale con altro ente - articolo 14 ccnl 22.1.2004 - decorrenza - posizione
organizzativa – determinazioni”;

Richiamata  la  comunicazione del  Comune di  Busca,  registrata  al  protocollo del  Comune di  Costigliole
Saluzzo n. 1636 in data 23/02/2023, relativa al rimborso utilizzo condiviso di istruttore direttivo area tecnica
per gli anni 2020-2021 e 2022, dal cui conteggio risulta dovuto il rimborso di € 48.766,18;

Richiamato in particolare l'art. 5 del disciplinare tra il comune di Busca e  il Comune di Costigliole Saluzzo
per l’utilizzo congiunto di personale ai sensi dell’art. 14 del c.c.n.l. Del 22.01.2004;

Ritenuto  necessario  provvedere  al  rimborso  di  quanto  richiesto  ai  sensi  del  disciplinare  allegato  alla
deliberazione della G.C. n. 118 del 06/12/2018;

Visto  l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30 del
16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme
dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il visto
di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti
di bilancio;

DETERMINA

1.  Di rimborsare  al  Comune di  Busca l’importo di  €  48.766,18 di  cui  alla comunicazione,  registrata al
protocollo di questo Ente con il n. 1636 in data 23/02/2023, relativa alle spese per utilizzo condiviso di
istruttore direttivo tecnico per gli  anni  2020-2021-2022,  per emolumenti  ed oneri  riflessi  corrisposti  per
l'istruttore direttivo area tecnica, secondo quanto indicato nell'art. 5 del disciplinare tra il comune di Busca e 



il Comune di Costigliole Saluzzo per l’utilizzo congiunto di personale ai sensi dell’art. 14 del c.c.n.l. Del
22.01.2004;

2. Di imputare la spesa complessiva di € 48.766,18 al Cap. 560/91 cod. bilancio 01.06.1.109 del bilancio
2023 gestione residui 2020-2021-2022.

DI DARE ATTO che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione in
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  06 marzo 2023

Il Responsabile del Servizio
MONDINO DOTT. DARIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


